W róciwszy z Paryża, w liście z dnia
3 listopada (1858) nawiązuje do sporów o-
wych: „Powiedz ode mnie wiele słów serde
cznych Bibliofilowi, którem u z serca prze
baczam , że szydził ze mnie, Scyty b iedne
go , podtrzym ując wobec mnie tw ierdzenie,
iż dzisiejsza lite ra tu ra francuska więcej
w arta od lite ra tu ry wielkiego w ieku" (t. j.
wieku Ludwika XIV ).

D. 14/26 stycznia r. 1859 kry tykuje
ostro A kadem ię Francuską i znakom itego h i
storyka T hicrsa. a L am artine‘a Historię Zy-
rondystów określa jako „okropną" (alroce).
„Powieść — pisze dalej — nie tylko jest
bezwstydna ( in fam e), lecz nudna. Kazania
Lacordaire‘a są pam fletam i politycznym i".